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第８号議案 

令和７年度宍粟市下水道事業特別会計補正予算（第２号） 

 （総則） 

第１条 令和７年度宍粟市の下水道事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

 （収益的収入及び支出の補正） 

第２条 令和７年度宍粟市下水道事業特別会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。 

（科目） （既決予定額） （補正予定額） （計） 

収     入 

 第１款 下水道事業収益 1,637,422千円 1,499千円 1,638,921千円 

  第２項 営業外収益 1,191,578千円 1,499千円 1,193,077千円 

支      出 

 第１款 下水道事業費用 1,646,157千円 1,499千円 1,647,656千円 

  第１項 営業費用 1,510,147千円 1,499千円 1,511,646千円 

 

 （資本的収入及び支出の補正） 

第３条 予算第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。 

（科目） （既決予定額） （補正予定額） （計） 

収     入 

 第１款 資本的収入 1,639,838千円 582千円 1,640,420千円 

  第３項 出資金 304,995千円 582千円 305,577千円 

支      出 

 第１款 資本的支出 2,289,196千円 582千円 2,289,778千円 

  第１項 建設改良費 204,431千円 582千円 205,013千円 

 

 （議会の議決を経なければ流用することができない経費の補正） 
第４条 予算第８条中「60,036千円」を「62,117千円」に補正する。 
 

 （他会計からの補助金の補正） 

第５条 予算第９条中「894,012千円」を「895,511千円」に補正する。 

 

令和８年１月16日提出    

                                                     宍粟市長 福 元 晶 三
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令和７年度宍粟市下水道事業特別会計補正予算（第２号）実施計画 

１．収益的収入及び支出         

収  入         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

1.下水道事業収益     1,637,422 1,499 1,638,921 

  2.営業外収益   1,191,578 1,499 1,193,077 

    2.他会計補助金 894,012 1,499 895,511 

            

支  出         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

1.下水道事業費用     1,646,157 1,499 1,647,656 

  1.営業費用   1,510,147 1,499 1,511,646 

    1.管渠費 68,560 251 68,811 

    2.処理場費 333,043 334 333,377 

    3.総係費 195,134 914 196,048 

            

２．資本的収入及び支出         

収  入         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

1.資本的収入     1,639,838 582 1,640,420 

  3.出資金   304,995 582 305,577 

    1.一般会計出資金 304,995 582 305,577 

            

支  出         （単位：千円） 

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 

1.資本的支出     2,289,196 582 2,289,778 

  1.建設改良費   204,431 582 205,013 

    1.下水道施設工事費 204,430 582 205,012 
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令和７年度宍粟市下水道事業特別会計補正予算（第２号）明細書 

（単位：千円） 

款・項 目 既決予定額 補正予定額 合計 
節 

説明 
区   分 金  額 

１.下水道事業収益   1,637,422 1,499 1,638,921         

  ２.営業外収益   1,191,578 1,499 1,193,077         

  ２.他会計補助金 894,012 1,499 895,511 1.一般会計補助金 1,499 一般会計補助金 1,499 

１.下水道事業費用   1,646,157 1,499 1,647,656         

  １.営業費用   1,510,147 1,499 1,511,646         

  １.管渠費 68,560 251 68,811 2.給料 132 給料 132 

          3.手当 67 期末手当 35 

              勤勉手当 30 

              地域手当 2 

          4.賞与等引当金繰入額 19 賞与引当金繰入額 17 

              法定福利費引当金繰入金 2 

          6.法定福利費 33 共済組合負担金 13 

              退手組合負担金 19 

              互助会補助金 1 

  ２.処理場費 333,043 334 333,377 2.給料 126 給料 126 

          3.手当 78 期末手当 40 

              勤勉手当 35 

              地域手当 3 

          4.賞与等引当金繰入額 23 賞与引当金繰入額 20 

              法定福利費引当金繰入金 3 

          6.法定福利費 107 共済組合負担金 88 

              退手組合負担金 18 

              互助会補助金 1 

  ３.総係費 195,134 914 196,048 2.給料 406 給料 406 

          3.手当 232 期末手当 120 

              勤勉手当 104 

              地域手当 8 
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款・項 目 既決予定額 補正予定額 合計 
節 

説明 
区   分 金  額 

          4.賞与等引当金繰入額 66 賞与引当金繰入額 57 

              法定福利費引当金繰入金 9 

          6.法定福利費 210 共済組合負担金 154 

              退手組合負担金 56 

１.資本的収入   1,639,838 582 1,640,420         

  ３.出資金   304,995 582 305,577         

  １.一般会計出資金 304,995 582 305,577 1.一般会計出資金 582 一般会計出資金 582 

１.資本的支出   2,289,196 582 2,289,778         

  １.建設改良費   204,431 582 205,013         

  １.下水道施設工事費 204,430 582 205,012 2.給料 258 給料 258 

          3.手当 152 期末手当 78 

              勤勉手当 69 

              地域手当 5 

          4.賞与等引当金繰入額 45 賞与引当金繰入額 38 

              法定福利費引当金繰入金 7 

          6.法定福利費 127 共済組合負担金 89 

              退手組合負担金 37 

              互助会補助金 1 

 

 

 


